SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00146 Publicação Diária - Data: 05/09/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00283 de 4 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2018/00184, de , e  o14/06/2018 LOTAR
(a) servidor(a) , ANALISTA JUDICIÁRIA,MAGDA APARECIDA CHAGAS PEREIRA
matrícula 10384, no(a) SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA E
CONVÊNIOS, com efeitos a partir de .01/09/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00284 de 4 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO os termos da , de 21 de julho de 2022.JFES-POR-2022/00075

CONSIDERANDO o memorando nº JFES-MEM-2023/02955.

RESOLVE:

ESTABELECER a Escala de Sobreaviso dos Agentes da Polícia Judicial do mês de
, conforme planilha abaixo:SETEMBRO DE 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

14
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 05/09/2023 às 17:32:49.
Documento Nº: 3870018-9395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3870018-9395

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00146 de 05/09/23

Dia 2 de 8h ás 18hs
SAULO TANAN
(27) 98133-9835

PAULO MORAES
(27) 99234-3658

Dia 3 de 8h ás 18hs
SAULO TANAN
(27) 98133-9835

PAULO MORAES
(27) 99234-3658

Dia 7 de 8h ás 18hs
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

ANTÔNIO
DRUMOND
(27) 99202-8902

Dia 8 de 8h ás 18hs
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

ANTÔNIO
DRUMOND
(27) 99202-8902

Dia 9 de 8h ás 18hs
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

ANTÔNIO
DRUMOND
(27) 99202-8902

Dia 10 de 8h ás 18hs
LUIZ FERNANDO
(27) 99877-8692

ANTÔNIO
DRUMOND
(27) 99202-8902

Dia 16 de 8h ás 18hs
LUIZ BARROSO
(21) 96736-7590

JÚLIO GADIOLLI
(27) 99951-9548

Dia 17 de 8h ás 18hs
LUIZ BARROSO
(21) 96736-7590

JÚLIO GADIOLLI
(27) 99951-9548

Dia 23 de 8h ás 18hs
RENATO PUZIOL
(27) 99202-8013

BRUNO GONÇALVES
(27) 98102-6565

Dia 24 de 8h ás 18hs
RENATO PUZIOL
(27) 99202-8013

BRUNO GONÇALVES
(27) 98102-6565

Dia 30 de 8h ás 18hs
CLÓVIS DE
LEMOS
(27) 992543843

EDNO BORGO
(27) 99900-6909

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00285 de 4 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR o item XLI da PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00138, de , e  23/05/2022
 o(a) servidor(a) , TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrículaLOTAR FERNANDA DE SOUZA COSTA

10911, no(a) COORDENADORIA DE APOIO AO GABINETE DA SECRETARIA GERAL, com
efeitos a partir de .18/09/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00286 de 4 de setembro de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

14
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 05/09/2023 às 17:32:49.
Documento Nº: 3870018-9395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3870018-9395

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00146 de 05/09/23

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) , TÉCNICAFERNANDA DE SOUZA COSTA
JUDICIÁRIA, matrícula 10911, da função comissionada de SUPERVISORA (FC-05) do(a)
SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA E CONVÊNIOS, para a
qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00225, de .29/08/2022

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00287 de 4 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) ,MAGDA APARECIDA CHAGAS PEREIRA
ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10384, para exercer a função comissionada de
SUPERVISORA (FC-05) do(a) SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
GRATUITA E CONVÊNIOS, em vaga decorrente da dispensa de FERNANDA DE SOUZA
COSTA, matrícula 10911.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00463 de 4 de setembro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  à servidora , matrículaCONCEDER ANA PAOLA DESSAUNE CARLOS VIDAL
10.881, lotada na Divisão de Comunicação Social e Relações Públicas, a  de férias do3ª parcela
período aquisitivo , a ser usufruída de (09 dias), nos termos da2022/2023 16 a  24/10/2023
Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal24/12/2012
e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça07/03/2018
Federal.

JF
E

S
B

IE
20

23
00

14
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 05/09/2023 às 17:32:49.
Documento Nº: 3870018-9395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3870018-9395

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00146 de 05/09/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00464 de 5 de setembro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  à servidora CONCEDER ADRIANA MARLEN RESENDE VASCONCELOS
, matrícula 10.181, lotada na 1ª Vara Federal Cível, a  de férias do períodoVIEIRA 3ª parcela

aquisitivo , a ser usufruída de (13 dias), nos termos da Resolução nº2022/2023 11 a  23/09/2023
00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal e da24/12/2012
Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00146 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

14
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 05/09/2023 às 17:32:49.
Documento Nº: 3870018-9395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3870018-9395

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00146 de 05/09/23

JF
E

S
B

IE
20

23
00

14
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 05/09/2023 às 17:32:49.
Documento Nº: 3870018-9395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3870018-9395

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00146-A